
Prop. n. 968/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 136 DEL 25/02/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio programmazione e gestione PLUS

Oggetto: PLUS AMBITO DI  ORISTANO.  GESTIONE SERVIZIO  CENTRO 
PER  LA  FAMIGLIA,  L'AFFIDO  E  LE  ADOZIONI.  RETTIFICA 
DETERMINA N. 127 DEL 24/02/2022.

IL DIRIGENTE

Visti:

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 riguardante 
“Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii;
 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;
 lo Statuto comunale.

Vista  la  Delibera  di  C.C.  n.  11  del  22.02.2022  avente  ad  oggetto  “Approvazione 
Bilancio  di  Previsione  2022-2024  e  relativi  allegati  -  Documento  Unico  di 
Programmazione 2022-2024”.

Visto  il  Decreto  del  Sindaco  n.  47  del  22.12.2021 con  il  quale  si  proroga  fino  al 
31.03.2022 l’incarico ad interim di  direzione del  Settore Servizi  alla Persona e alla 
cittadinanza alla Dirigente Dott.ssa Maria Rimedia Chergia, già conferito con Decreti n. 
2 del 12.02.2021 e n. 3 del 16.02.2021.

Vista la L.R. 23/12/2005, n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla 
persona- Abrogazione della L. 4/1988 (Riordino delle funzioni  socio-assistenziali),  in 
particolare l’art.  15 che prevede forme di  integrazione tra Comuni  per  la gestione 
associata degli interventi socio-assistenziali.

Vista  la  deliberazione  del  26/03/2013  della  Conferenza  dei  Servizi  del  Distretto 
Sanitario di Oristano, con le quali  è stato approvato il Piano Locale dei Servizi  alla 
persona (PLUS) e relativo Accordo di programma per il triennio 2012/2014.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Atteso che  con  il  predetto  Accordo  di  programma il  Comune  di  Oristano  è  stato 
confermato quale Ente Capofila del PLUS Ambito del Distretto di Oristano.

Premesso che con Determina Dirigenziale n. 127 del 24/02/2022 si dava atto che la 
somma presunta per due mesi di gestione del Servizio “Centro per la famiglia, l’affido 
e  le  adozioni”si  aggira  intorno  ai  32.000,00  euro  e  che  sul  capitolo  di  bilancio 
5036/2022 cod. 1207088 è disponibile la somma di € 21.027,43 negli impegni di spesa 
n.  110/21,  n.  111/21,  n.  2012/21  mentre  risulta  necessario  integrare  l’impegno di 
spesa n. 80/2022 sino ad aprile 2022 per € 10.972,57.

Accertato che, a seguito di confronto col settore finanziario, l’impegno a competenza 
n. 2012/21   attualmente ammonta a € 8.678,93, anziché € 7.678,93.

Dato  atto che  risulta  necessario  rettificare  la  determina  suddetta  nella  sola 
imputazione della spesa, risultando  ora  disponibile la somma di  € 22.027,43  negli 
impegni di spesa n. 110/21, n. 111/21, n. 2012/21 mentre risulta necessario integrare 
l’impegno di spesa n. 80/2022 sino ad aprile 2022 per € 9.972,57.

Dato  atto del  rispetto  dell’art.6-bis  della  legge  n.  241/1990,  del  codice  di 
comportamento  di  cui  al  D.P.R.  n.  62/2013  e  dell’Ente  e  del  vigente  piano  di  
prevenzione della corruzione e dell’assenza di cause di incompatibilità e conflitto di 
interessi, anche potenziali, in capo al Responsabile del procedimento o al sottoscritto 
Dirigente che adotta l’atto.

Ritenuta regolare tutta la documentazione inerente la pratica.

Tutto ciò premesso

DETERMINA

- di rettificare la determina n. 127 del 24/02/2022 nella sola imputazione della spesa, 
risultando disponibile la somma di  € 22.027,43 negli impegni di spesa n. 110/21, n. 
111/21, n. 2012/21 mentre risulta necessario integrare l’impegno di spesa n. 80/2022 
sino ad aprile 2022 per € 9.972,57;

-  di  accertare, ai  sensi  del  comma 8  dell’art.  183 del  Tuel,  che il  programma dei 
pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

-  di dare atto che si provvederà a tutti  gli  adempimenti in merito alla trasparenza 
amministrativa previsti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii;

-  di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area  Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

L’istruttore

SANNA SILVIA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

